Carretilla eléctrica de 4 ruedas

Altura de elevacién: 3000-6500 mm / Capacidad de carga:
1600-3000 kg

LT .

technology JUNGHEINRICH



EFG BC 316-330
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EFG BC 316-330

EFG BC 316

Mastil de elevacion doble ZT

Mastil de elevacion doble ZZ

Mastil de elevacion triple DZ

EFG BC 320

Mastil de elevacion doble ZT

Mastil de elevacion doble ZZ

Mastil de elevacion triple DZ

EFG BC 325k, EFG BC 325

Mastil de elevacion doble ZT

Elevacion (h3)

3000 mm
3300 mm
3600 mm
4000 mm
4500 mm
5000 mm
3300 mm
3600 mm
4000 mm
4500 mm
4800 mm
5000 mm
5500 mm
6000 mm
6500 mm

Elevacion (h3)

3000 mm
3300 mm
3600 mm
4000 mm
4500 mm
5000 mm
3300 mm
3600 mm
4000 mm
4500 mm
4800 mm
5000 mm
5500 mm
6000 mm
6500 mm

Elevacion (h3)

3100 mm
3300 mm
3500 mm
3700 mm
4000 mm

4500 mm

Altura del mastil
de elevacion
replegado (h1)

2000 mm
2150 mm
2300 mm
2500 mm
2800 mm
3050 mm
2105 mm
2255 mm
2455 mm
2005 mm
2105 mm
2180 mm
2355 mm
2555 mm
2805 mm

Altura del mastil
de elevacion
replegado (h1)

2000 mm
2150 mm
2300 mm
2500 mm
2800 mm
3050 mm
2105 mm
2255 mm
2455 mm
2005 mm
2105 mm
2180 mm
2355 mm
2555 mm
2805 mm

Altura del mastil
de elevacién
replegado (h1)

2200 mm
2300 mm
2400 mm
2500 mm
2650 mm
2950 mm

Elevacion libre
(h2)

150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
1470 mm
1620 mm
1820 mm
1360 mm
1460 mm
1530 mm
1710 mm
1910 mm
2160 mm

Elevacion libre
(h2)

150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
1470 mm
1620 mm
1820 mm
1360 mm
1460 mm
1530 mm
1710 mm
1910 mm
2160 mm

Elevacion libre
(h2)

150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

3555 mm
3855 mm
4155 mm
4555 mm
5055 mm
5555 mm
3855 mm
4155 mm
4555 mm
5055 mm
5355 mm
5555 mm
6055 mm
6555 mm
7055 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

3605 mm
3905 mm
4205 mm
4605 mm
5105 mm
5605 mm
3935 mm
4235 mm
4635 mm
5135 mm
5435 mm
5635 mm
6135 mm
6635 mm
7135 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

3700 mm
3900 mm
4100 mm
4300 mm
4600 mm
5100 mm

Inclinacién
de mastil
de
elevacién
adelante/
atras

715°
715°
715°
715°
71/5°
71/5°
715°
71/5°
715°
715°
715°
715°
71/5°
71/5°
715°

Inclinaciéon
de mastil
de
elevacién
adelante/
atras

715°
715°
715°
7/5°
715°
715°
715°
715°
715°
715°
715°
7/5°
715°
715°
715°

Inclinacién
de mastil
de
elevacién
adelante/
atras

7/5°
715°
715°
715°
715°
715°




Mastil de elevacion doble ZZ

Mastil de elevacion triple DZ

EFG BC 330

Mastil de elevacion doble ZT

Mastil de elevacion doble ZZ

Mastil de elevacion triple DZ

3100 mm
3300 mm
3500 mm
4000 mm
4400 mm
4700 mm
5000 mm

Elevacion (h3)

3100 mm
3300 mm
3500 mm
3700 mm
4000 mm
4500 mm
3100 mm
3300 mm
3500 mm
4000 mm
4400 mm
4700 mm
5000 mm

2160 mm
2260 mm
2360 mm
2610 mm
2060 mm
2160 mm
2260 mm

Altura del mastil
de elevacion
replegado (h1)

2200 mm
2300 mm
2400 mm
2500 mm
2650 mm
2950 mm
2160 mm
2260 mm
2360 mm
2610 mm
2060 mm
2160 mm
2260 mm

1600 mm
1700 mm
1800 mm
2060 mm
1500 mm
1600 mm
1700 mm

Elevacion libre
(h2)

150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
150 mm
1440 mm
1540 mm
1640 mm
1900 mm
1340 mm
1440 mm
1540 mm

3700 mm
3900 mm
4100 mm
4600 mm
5000 mm
5300 mm
5600 mm

Altura del
mastil de
elevacion
extendido
(h4)

3850 mm
4050 mm
4250 mm
4450 mm
4750 mm
5250 mm
3850 mm
4050 mm
4250 mm
4750 mm
5150 mm
5450 mm
5750 mm

715°
715°
715°
71/5°
7/5°
715°
715°

Inclinacién
de maéstil
de
elevacién
adelante/
atras

715°
71/5°
71/5°
715°
71/5°
715°
715°
715°
715°
71/5°
71/5°
715°
715°




Tabla VDI

10/2025

T T
p Ll | Fabricante (abreviatura) Jungheinrich
1 1
! ! . EFG BC EFG BC EFG BC EFG BC
. ! 12 ! Nomenclatura del fabricante 216 320 ‘ 305k 225 ’ EFG BC 330
> 1 1
2113 | Grupo de traccién Eléctrico
=i 1
% 1.4 | Manipulacién Asiento
© 1 1 .
O b LS | Capacidad de carga/carga Q kg 1600 ‘ 2000 ‘ 2500 | 3000
1 1
rzu ! 1.6 ! Distancia al centro de gravedad de la carga c mm 500
E 1.8 E Distancia a la carga X mm 352 467 472
119 | Distancia entre ejes y  mm 1506 1453 1561 1700
1 1
T T
1211 | Peso propio (incl. bateria) kg 3230 3317 4351 4454 4742
1 1
122 | Peso por eje con carga delante/detras kg 4012/ 818 | 4738 /579 | 6166 / 685 6222/ 6968 /774
1 1
.
Q! |
q) 1 1
o 1 1
| ) L . 1514/ 1833/ 1960 /
E 2.3 E Peso por eje sin carga delante/detras kg 1716 1606 /1711 2518 2494 2225/ 2517
: :
1 1
1 1
t t
! 31 ! Bandajes Superelastico (SE)
1 1
w132 | Dimensiones de ruedas, delante 18x7-8 | 200/30= 18x9-12 VERNIDIE, L5655 6 -
D | 10 12(1/8)
@M 1
S /3.3 | Dimensiones de neumaticos, detras 16x6-8 16 x 6 -10 (1/2) 16 x 7 -10 (1/2)
~ 1
1 1 ‘| = -
@!35 . Ruedas, numero delante/detras (x = con 2% /2
O 1 traccion)
g 1 1
1 1
@ 36 1 Ancho de via, delante b10 mm 904 924 938 1013
1 1
1 1
p S/ | Ancho de via, detras b1l mm 870 864 995
1l 1l
T T
: 41 : Inc!macmn de mastil de elevacién adelante/ AR e 7/5
1 1 atras
1 1
142 | Altura del mastil de elevacion replegado (h1) |h1  mm 2000 2200
1 1
1421 | Altura total h15 mm 2080 2200
1 1
143 | Elevacion libre (h2) h2 mm 150
1 1
4.4 | Elevacion (h3) h3  mm 3000 3100
1 1
145 ! Altura del mastil de elevacion extendido (h4) | h4  mm 3555 3605 3700 3850
147 Altura del tejadillo protector (cabina) h6 mm 2080
| 4.8 | Altura de asiento / plataforma h7  mm 1030
1 1
1412 | Altura de enganche h10 mm 475
1 1
§ 1419 | Longitud total 1 mm 3096 3213 3321 3469
1 1
1420 | Longitud hasta dorsal de horquillas 2 mm 2096 2213 2321 2469
O I
w4211 | Ancho total bl mm 1060 1120 1170 1313
O 1
8 E 4.22 E Dimensiones de horquillas Z//l mm 40 x 100 x 1000 45 x 125 x 1000
Z 1 1
1 4.23 | Clase de conexion del portahorquillas 2A 3A
1 1
| 4.24 | Ancho de carro portahorquillas b3 mm 980 ‘ 1120
1 1
1431 | Margen con el suelo con carga, bajo mastiL | m1  mm 97
1 1
1 1 H 1
432 Margen con el suelo, centro distancia entre m2 mm 88
i ' ejes
1 1
| 1 Ancho de pasillo de trabajo (palet
! 4.34.1 ' 1000x1200 transversal) Ast mm 3513 3648 3767 3942
1 1
1 1 H H
14342 lAncl’llo dg pasillo de trabajo (palet 800x1200 Ast  mm 3712 2847 3967 4142
! ! ongitudinal)
1435 Radio de giro Wa mm 1960 1980 2100 2270
1436 | Distancia minima del centro de giro b13 mm 562 542 600 667
1 1




T T
151 ! Velocidad de marcha con/sin carga km/h 15/15 17 /18
1 1
152 | Velocidad de elevacion con/sin carga m/s 064533/ 0,34/ 0,44 04/0,5 0,3/0,32
1 1 0
1 1
153 | Velocidad de descenso con/sin carga m/s 0,51/0,55
17, 1 1
o' ! . . 1300/ 1600/
5 E 55 E Fuerza de traccion con/sin carga N 1500 1900 2400/ 2750 2300/ 3300
O 1 1
8 I . . ) 9000 / 9200/
§ : 5.6 ! Fuerza de traccion max. con/sin carga N 9400 10500 14000 / 8700 13800 / 14600
ﬂ_ 1 1
5.7 | Capacidad de rampa con/sin carga % 6,5/14 5/11 9/13 8/12
1 1
158 | Capacidad de rampa max. con/sin carga % 13,5/16 11/15 16/ 22 15/22
E 59 E Tiempo de aceleracién con/sin carga s 55/5 6/52 56/5 57152
1510 | Freno de servicio mecaénico/hidraulico
1 1
T T
8 /6.1 | Motor de traccion, potencia S2 60 min kW 37 4,6
1 1
S ! 6.1.1 ) 2 Motor de traccion, potencia S2 60 min kW 3,7 4,6
=
9 E 6.2 E motor de elevacion, potencia con S3 kw 10 15,5
]
© 6.3 | Bateria segun DIN 43531/35/36 DIN 43531 A
1 1
CIE) 164 | Tension de bateria/capacidad nominal V/ Ah 48 /625 48 /750
ot
172 1 1
E 165 | Peso de la bateria kg 856 1013
1 1
8 1 6.6.1 | Consumo energético segun ciclo EN kWh/h 4,25 4,8 577 6,88
= 1
‘qu'; 1 6.6.2 | Equivalente CO2 segun EN16796 kg/h 2,3 2,6 31 37
— 1
": 6.7 | Rendimiento en el despacho de mercancias t/h 113 136 172 196
(ol 1
9o - . -
0681 | Consumo elnglrgetlco con max. rendimiento KWh/h 513 5,88 .84 771
S 1 en la expedicion de mercancias
1 1
T T
'81 ! Tipo de mando de traccion Impulso/CA
E 10.1 E Presion de trabajo para implemento bar 230
1102 | Flujo de aceite para implementos /min 24 41
1 1
81107 | Nivel de presion acustica segun EN12053 dB (A) 74 78
—
g :
1 1
1 1
1 1
110.8 ' Enganche para remolques, clase/tipo DIN Perno
1 1
| |
1 1
1 1

Esta hoja técnica conforme a la directiva VDI 2198 indica solo los valores técnicos del equipo estandar. Un bandaje diferente, otros mastiles de

elevacion, dispositivos adicionales, etc, pueden dar otros valores.




Jungheinrich de Esparnia, S.A.U.

C/ Sierra Morena, 5

Area Empresarial Andalucia

28320 Pinto (Madrid)

Linea de atencion al cliente Las fabricas de produccion alemanas de
Teléfono 902 120 895 Norderstedt, Moosburg y Landsberg 150 9001

. ' 2 . estan certificadas, asi como nuestro
. 1SO 14001
Linea de atencion al cliente Centro de Recambios Originales en

Teléfono 902 120 895 Kaltenkirchen.
|nfo@Junghe|nrlch.es Las carretillas de Jungheinrich cumplen
Www.jungheinrich.es los requisitos de seguridad europeos.

JUNGHEINRICH




	Carretilla eléctrica de 4 ruedas

